РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМ И Н И СТРАЦ И Я М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  РАЙОНА

«М АГАРАМ КЕН ТСКИ Й  РАЙОН»

П ОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^ »  м  2019г Щ/^6

с. Магарамкент

Об утверждении плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального района «М агарамкентский

район» на 2019 год

Руководствуясь Ф едеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Законом Республики Дагестан от 11 декабря 2014 г. № 89 «О порядке проведения
оценки регулирующ его воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и порядке проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов, затрагиваю щ их вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности», постановлением администрации муниципального
района «М агарамкентский район» от 2 июля 2015 года № 326 «Об утверждении
порядков проведения оценки регулирующ его воздействия проектов
муниципальных правовых актов и проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающ их вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановляю:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов муниципального района «М агарамкентский район» на 2019
год согласно приложению №1.

2. Отделу экономики администрации МР «М агарамкентский район» обеспечить
выполнение утвержденного плана проведения экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов муниципального района «М агарамкентский
район» на 2019 год.

3. МКУ «Информационный центр» разместить план проведения экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов муниципального района

«М агарамкентский район» на 2019 год на официальном сайте администрации
муниципального района «М агарамкентский район» в разделе «Оценка
регулирующ его воздействия» не позднее пяти рабочих дней со дня его
утверждения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации МР «М агарамкентский район» Гаджиева
А.Г.

Глава муницип Ф.З. Ахмедов

Утвержден
постановлением администрации

МР «Магарамкентский район»
от « А?» 2 0 19 г. № /

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов

муниципального района «М агарамкентский район» на 2019 год

№
п/п

Наименование муниципального
нормативного правового акта

Заявители Дата начала экспертизы Дата окончания публичных
консультаций

Дата завершения
экспертизы

1 2 3 4 5 6
1 Постановление администрации

муниципального района
«Магарамкентский район» от
26.11.2018г №622 «Об утверждении
Плана (дислокации) размещения
нестационарных торговых объектов
на территории муниципального
района «Магарамкентский район»

МКУ «Отдел
строительства,

архитектуры и ЖКХ»

15.04.2019г 14.05.2019г 23.05.2019г